
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  31/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 464/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση συγκρότησης της Επιτροπής Ενστάσεων, που ασκούνται κατά τη διαδικασία 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, της ΠΕ Ξάνθης,  βάσει της 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 127248/ΞΔΔΟ3941/21-08-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. 

Ε. Ξάνθης.  

 

 

Σήμερα, 29/08/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00μ.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 5755/23-08-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοβίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2. Ιμπράμ Αχμέτ 

3. Μπούτος Ιωάννης 

4. Τσολάκης Σταύρος 

1. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

5. Τραϊφόρος Βασίλειος 

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κης με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα εννέα (9) μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  δέκα (10)  θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης . 

 

ΑΔΑ: ΩΖΔ67ΛΒ-ΒΞΡ



 
 

 2 

Προσήλθε στη συνεδρίαση το τακτικό μέλος της Επιτροπής και Περιφερειακός Σύμβουλος Δράμας κ.κ. 

Λιθηρόπουλος Χρήστος . 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην  του Τμήματος 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης,   κ. Δουμπά Παρασκευή,   η οποία  

εισηγούμενη το δέκατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με 

αριθμ. πρωτ. 127248/ΞΔΔΟ3941/21-08-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. 

Ξάνθης,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του 

Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή στη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή 

Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών για την 

κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

7. Την αναγκαιότητα εξέτασης των ενστάσεων που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, σύμφωνα 

με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016 

8. Το υπ΄αριθμ. 127248/ΞΔΔΟ3941/21-08-2018 του πρακτικού κληρώσεων της επιτροπής για την διενέργεια 

κληρώσεων. 

Εισηγούμαστε: 

 

Την συγκρότηση της Επιτροπής Ενστάσεων, που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων, με 

την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, σύμφωνα με το άρθρο 127 

του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 127248/ΞΔΔΟ3941/21-08-2018 του πρακτικού κληρώσεων της 

επιτροπής για την διενέργεια κληρώσεων της ΠΕ Ξάνθης, ως εξής:  

 

� Επιτροπή ενστάσεων, που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων, με την διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 

4412/2016 της ΠΕ Ξάνθης. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΔ67ΛΒ-ΒΞΡ



 
 

 3 

1. Κανδυλίδου Σοφία, της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την 

Πασσαλή Ευδοκία  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 

2. Μιχαηλίδου Νικολέτα, της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων με 

αναπληρώτρια την Δελημπεη Χρυσούλα της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας. 

3. Πούλκος Κωνσταντίνος, της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων, με 

αναπληρωτή τον Λίττα Αλέξανδρο, της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 

Επιτροπής. 

 Γραμματέας των ανωτέρω επιτροπών ορίζεται ο υπάλληλος του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης, Τσαμουρλιάδης Δέμης του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με 

αναπληρώτρια την υπάλληλο του τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης, 

Δολαπτσόγλου Φωτεινή του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,. 

Η διάρκεια της Επιτροπής Ενστάσεων θα είναι διετής και η θητεία της λήγει 31/12/2019. 

 

         Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 

του             Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την συγκρότηση της Επιτροπής Ενστάσεων, που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, της ΠΕ Ξάνθης,  βάσει της υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 127248/ΞΔΔΟ3941/21-08-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, 

όπως ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της υπηρεσίας, και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  464/2018. 

 

 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΒΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΔ67ΛΒ-ΒΞΡ


		2018-08-30T14:26:33+0300
	Athens




